
会社外観

日本フルックス株式会社 創業以来、高粘度液体関連及びワニス処理装置の設備に
ついて総合的な生産ラインを企画・提案できるエンジニア
リング会社になるべく努力してまいりました。
一連の生産ラインの合理化に貢献することを目的と致します。
高粘度液体の技術と経験を活かし、皆様の職場環境の向上
をサポート致します。
お客様へ最適な機械・設備を提案するために、綿密なお打ち
合わせの元、省力化・合理化案をご提示させていただきます。

お客様の職場環境に「最適な機械・設備」をご提案します

■　事業内容  生産ラインの省力化・合理化に向けた装置の設計・
 製作・販売
■　代 表 者 代表取締役　古川　武
■　所 在 地 茨城県日立市大和田町1024
■　連絡先等 0294‐87‐6000（TEL）、0294‐87‐6100（FAX）
 nflux-tf@fancy.ocn.ne.jp
 http://www.nihonflux.co.jp/

「ピッチ精度±2μm」加工を可能にした
超高精度ワイヤ放電加工機

株式会社エム・ディー精密 当社は、1998年に金型パーツの研磨加工業で創業し、現在
では、金属プレス金型設計から、パーツ・高精度プレート加工、
精密プレス製品の試作・量産までを「ワンストップ」でご提供
できる体制を整えております。
高度化・多様化する顧客ニーズにお応えするため、積極的に
技術研究や設備投資を行い、近年、金型用高精度プレートの
「ピッチ精度±2μm」を実現しました。今後も常に進化し続け、
精密加工を通して、日本のモノづくりに貢献して参ります。

社員の幸せを通して地域と社会に貢献する

■　事業内容  精密金属プレス加工、高精度金型プレート加工　等
■　代 表 者 代表取締役社長　立原　賢治
■　所 在 地 茨城県高萩市上手綱3641‐48
■　連絡先等 0293‐23‐8255（TEL）、0293‐23‐8256（FAX）
 info@mdseimitsu.co.jp
            https://mdprecision.jp/

本社外観

有限会社紫陽花ケアサポート日立 ご利用者様・ご家族様のご希望に添ったサービスの提供が
できるよう関係サービス事業者と密に連絡・連携をとって
おります。
介護や介護保険に関すること、日常生活で不便を感じて

いらっしゃること等どんなことでもお手伝いさせていただき
ますので、ご相談下さい。
あなたの笑顔が見たいから…。

笑顔とまごころを添えて

■　事業内容  居宅介護支援 、訪問介護、通所介護、
 サービス付き高齢者向け住宅・住宅型有料老人ホーム・
 グループホームの運営
■　代 表 者 代表取締役　阿部　裕
■　所 在 地 茨城県日立市鹿島町1‐11‐12
■　連絡先等 0294‐21‐3488（TEL）、0294‐21‐3477（FAX）
            http://care-net.biz/08/ajisai1947/

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2020年11月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約3,100の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

理学療法士によるプールでのリハビリ風景

有限会社皆川獣医科医院 当社は高萩・つくばの「アイ動物医療センター」を中核に、
高萩市、日立市、水戸市、土浦市、つくば市の県内6か所で
動物病院を展開しております。
“総合動物病院”として、複数の獣医師やグループ内の病院
が連携して様々な症例に対応するほか、MRIやCT等の高度
医療機器を導入し、整形外科や脳神経、循環器等の専門医療
にも対応しております。リハビリでは、理学療法士が徒手・
運動・物理・水治療法、カートセラピー等を行っております。

総合動物病院として、一般診療から専門医療までトータルケアをご提供します

■　事業内容  動物病院「アイ動物医療センター」等の運営（獣医療
 （一般診療・専門医療）、リハビリ、トリミング、ペットホテル）
■　代 表 者 代表取締役　皆川　武久
■　所 在 地 茨城県高萩市高戸462‐2
■　連絡先等 0293‐24‐3535（TEL）、0293‐24‐6244（FAX）
 https://www.aitom.jp　
 https://www.aianimal-rehab-fit.jp

店舗外観

有限会社河内屋 1967年に創業した弊社は、鮮魚店からスタートし、現在で
は地元のみなさまに愛され続けるスーパーマーケット
「Kawachiya」を営んでおります。
みなさまの“暮らしのパートナー”となることを目指し、
鮮魚をはじめとする新鮮な食材から、生活必需品まで豊富な
品々を取り揃えております。また、店舗外観は、電球色を
統一することで“暖かさ”を演出しています。
今後も「地元密着」、「地域貢献」を心掛け、従業員一同、日々
努力してまいります。ぜひ、ご利用ください。

新鮮な食材を地元にお届けすることで、地域に貢献します

■　事業内容  スーパーマーケット経営
■　代 表 者 代表取締役　河内　秀樹
■　所 在 地 茨城県久慈郡大子町大子706‐1
■　連絡先等 0295‐72‐0051（TEL）、0295‐72‐5155（FAX）

ベトナム工場（2014年 6月竣工）

株式会社岩瀬屋製作所 当社は、創業以来60年、日立オートモティブシステムズ様
の協力企業として、オルタネータの製造を行って参りました。
また、これまで培ってきた技術を基に、アルミダイカスト
精密加工や時代の変化に合わせたEV車インバータ用部品加工
などを行うほか、2014年にはベトナム工場を開設し、スタータ用
ダイカスト部品の加工、コイル組立なども行っております。
これからも『岩瀬屋になら、任せて安心』と、より多くのお客様
のご要望にお応えできるよう、技術力を高めて参ります。

『岩瀬屋になら、任せて安心』 　わくわくチエを出し続け、お客様をバックアップ

■　事業内容  輸送用機器製造業
■　代 表 者 代表取締役　小又　元之
■　所 在 地 茨城県常陸太田市宮本町394
■　連絡先等 0294‐72‐3131（TEL）、0294‐72‐5447（FAX）
 info@iwaseya.co.jp
            https://www.iwaseya.co.jp/

会員ひろば

2020年11月号　　筑波経済月報 11


